
Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об оплате труда руководителей 
муниципальных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением
образования Невьянского городского округа

№

документа

Дата составления

358-Д 31.07.2019

В соответствии с приказами управления образования Невьянского 
городского округа от 31.05.2019 № 269-Д «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа» (с изменениями от
31.07.2019 № 353-Д), от 31.07.2019 № 354-Д «Об утверждении Положения о 
порядке установления размеров должностных окладов руководителей 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа», от 31.07.2019 № 355-Д «Об 
утверждении Положения о стимулировании руководителей муниципальных 
учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа», от 31.07.2019 № 356-Д «О проведении 
организационных мероприятий, обеспечивающих переход на новую систему 
оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа», 
протоколом заседания комиссии по вопросам оплаты труда работников 
управления образования Невьянского городского округа и муниципальных 
учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа от 31.07.2019 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 ноября 2019 года размеры должностных окладов, 
компенсационных выплат (доплат до уровня заработной платы (без учета 
премий и иных стимулирующих выплат), установленной на 31.10.2019 года) 
руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа,



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 

Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа

Должность Фамилия и инициалы Сроки и результаты согласования
Дата согласования Замечания и 

подпись
Заместитель начальника 
управления образования 
НГО

Богданова С.Г.

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности управления 
образования НГО

Рыболовлева Т.Г.

с М  -vr
Начальник отдела 
бюджетно-сметных 
процессов и лимитов 
управления образования 
НГО

Куртеева И.В.

и. 01 ми
Заместитель директора по 
правовым вопросам 
ЦРОиТО управления 
образования НГО

Сколова С.М.

в м
и

Инженер аппарата 
управления образования 
НГО

Баранкина Е.А.

К  i l W t (А
Приказ разослать: Д-1, ОБУ -1, ОБСПиЛ -  1, Богданова С.Г. -  1, Директор ЦРО и ТО -  1, 
замдиректора ЦРО и ТО по правовым вопросам -  1.

Исполнитель: Рыболовлева Татьяна Геннадьевна, 
Куртеева Ирина Викторовна, 
Сколова Светлана Михайловна



2

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа (далее — 
руководители муниципальных учреждений) в соответствии с приложением 
№ 1 к данному приказу.

2. Утвердить с 01 ноября 2019 года стаж непрерывной работы, размер 
ежемесячной стимулирующей доплаты к должностным окладам 
руководителей муниципальных учреждений за стаж непрерывной работы, 
выслугу лет в соответствии с приложением № 2 к данному приказу.

3. Инженеру аппарата управления образования Невьянского городского 
округа Баранкиной Е.А. внести изменения в трудовые договоры 
руководителей муниципальных учреждений в связи с существенными 
изменениями условий оплаты труда в соответствии с требованиями 
трудового законодательства Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Невьянского городского Н.В. Головнева







В соответствии с приложением № 1 Положения о стимулировании 
руководителей муниципальных образовательных учреждений, 
утвержденного приказом управления образования от 31.07.2019 № 355-Д «О 
стимулировании руководителей муниципальных образовательных 
учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляется управлением образования 
Невьянского городского округа»

Выслуга лет руководителей образовательных учреждений составляет:

№
п/п

О бразовательное
учреждение ФИО Стаж на 

01.11.2019
Процентная 
надбавка, %

Директора школ

1 МБОУ СОШ № 1 Каюмова Людмила 
Владимировна 4 г. 09 м. 03 дн 7

2 МАОУ СОШ № 2 Семячкова Ирина 
Роландовна 09 л 02 м 01 д 7

3 МБОУ СОШ № 3
Скороходова

Наталия
Владимировна

18 л 01 м 29 дн 10

4 МБОУ СОШ № 4 Колногоров Сергей 
Геннадьевич 07 л 03 м 29 дн 7

5 МБОУ СОШ № 5 Шахурин Сергей 
Валентинович 31 г 02 м 01 д 10

6 МБОУСОШ 
п.РЕБРИСТЫЙ

Ш аравьев Сергей 
Владимирович 13 л 03 м 06 л 10

7 МБОУ СОШ с. 
АЯТСКОЕ

Клементьева Юлия 
Валерьевна 13 л 01 м 29 дн 10

8 МБОУ СОШ с. 
БЫНЬГИ

Иванцова Светлана 
Анатольевна 20 л 07 м 23 дн 10

9 МБОУСОШ 
с.КАЛИНОВО

Скороходов Максим 
Леонидович 10 л 03 м 05 дн 10

10 МБОУ СОШ с. АЯТЬ Яковлева Елена 
Ивановна 16 л 00 м 05 дн 10

11 МАОУ СОШ п. 
ЦЕМЕНТНЫЙ

Арапова Ольга 
Владимировна 08 л 02 м 01 д 7

12 МБОУСОШ 
с.КОНЕВО

Орлова Лариса 
Вячеславовна 01 г 01 м 14 дн 5

13 МБОУ СОШ 
с.ТАВАТУЙ

Гуляева Юлия 
Владимировна 4 г 04 м 29 дн 7

14 МБВ(С) ОУ В(С)ОШ Шувалова Татьяна 
Георгиевна 25 л 11 м 20 дн 10



15 МАУ ДО «Центр 
творчества» НГО

Фролова Людмила 
Ивановна 25 л 03 м 19 дн 10

16 МБОУДО ДЮСШ Жаков Евгений 
Андреевич 13 л 02 м 16 дн 10

17
МБОУ ДО Станция 

юных
натуралистов НГО

Халикова Лариса 
Павловна 03 г 05 м 12 дн 5

18 МБОУ СОШ № 6 Бицюта Ирина 
Николаевна 19 л 03 м 28 дн 10

Заведующие детских садов

1 МАДОУ д /с  №1 Макарова Татьяна 
Геннадьевна 08 л 11 м 13 дн 7

2 МБДОУд/с № 6 Пьянкова Наталья 
Александровна 06 л 09 м 00 дн 7

3 МБДОУд/с № 12 Голицына Ольга 
Борисовна 15 л 01 м 02 дн 10

4 МБДОУд/с № 13 Пудова Алевтина 
Сергеевна 32 г 11 м 03 дн 10

5 МАДОУ д /с  № 16 Рубцова Ольга 
Андреевна 10 л 02 м 02 дн 10

6 МБДОУ д /с  № 22 Харина Людмила 
Борисовна 08 г 07 м 02 дн 7

7 МБДОУ д /с  № 28
Куприянова

Марина
Григорьевна

11 л 09 м 23 дн 10

8 МАДОУ д /с  № 3 6 Егорова Любовь 
Васильевна 08 л 06 м 21 д 7

9 МАДОУ д /с  № 39 Лазаренко Любовь 
Юрьевна 12 л 01 м 29 дн 7 W

10 МБДОУ д /с  № 44 Носова Екатерина 
Владимировна 01 г 00 м 13 д 5

Инженер Е. А. Баранкина



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 31.07.2019 № 358-Д

Стаж непрерывной работы,
размер ежемесячной стимулирующей доплаты к должностным окладам 

руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

управлением образования Невьянского городского округа, за стаж 
непрерывной работы, выслугу лет

№
п/п

Наименование
муниципального

учреждения

ФИО
руководителя

муниципального
учреждения

Стаж
непрерывной 

работы на 
01.11.2019

Размер 
ежемесячной 

стимулирующей 
доплаты к 

должностным 
окладам за стаж 

непрерывной 
работы, выслугу 

лет (%)

1
МБОУ СОШ № 1 
Невьянского ГО

Каюмова Людмила 
Владимировна 4 г. 09 м. 03 дн 7

2
МАОУ СОШ № 2 Семячкова Ирина 

Роландовна 09 л 02 м 01 д 7

3
МБОУ СОШ №3 

НГО
Скороходова

Наталия
Владимировна

18 л 01 м 29 дн 10

4
МБОУ СОШ №4 Колногоров Сергей 

Г еннадьевич 07 л 03 м 29 дн 7

5
МБОУ СОШ №5 г. 

Невьянска
Шахурин Сергей 

Валентинович 31 г 02 м 01 д 10

6
МБОУ СОШ №6 г. 

Невьянска
Бицюта Ирина 

Николаевна 19 л 03 м 28 дн 10

7 МБОУ СОШ 
п.Ребристый

Шаравьев Сергей 
Владимирович 13 л 03 м 06 дн 10

8 МБОУ СОШ с. 
Аятское

Клементьева Юлия 
Валерьевна 13 л 01 м 29 дн 10

9 МАОУ СОШ с. 
Быньги

Иванцова Светлана 
Анатольевна 20 л 07 м 23 дн 10

10 МБОУ СОШ п. 
Калиново

Скороходов Максим 
Леонидович 10 л 03 м 05 дн 10

11 МБОУ СОШ п.Аять Яковлева Елена 
Ивановна 16 л 00 м 05 дн 10



12 м а о у  com п.
Цементный

Арапова Ольга 
Владимировна 08 л 02 м 01 д 7

13 МБОУ СОШ с. 
Конево

Орлова Лариса 
Вячеславовна 01 г 01 м 14 дн 5

14 МБОУ ООШ 
п.Таватуй НГО

Г уляева Юлия 
Владимировна 4 г 04 м 29 дн 7

15 вечерняя школа 
НГО

Шувалова Татьяна 
Г еоргиевна 25 л 11 м 20 дн 10

16 МАУ НГО «Центр 
творчества»

Фролова Людмила 
Ивановна 25 л 03 м 19 дн 10

17

МБОУ ДО ДЮСШ 
Невьянского 

городского округа
Жаков Евгений 

Андреевич 13 л 02 м 16 дн 10

18
МБОУ ДО СЮН 

НГО
Халикова Лариса 

Павловна 03 г 05 м 12 дн 5

19
МАДОУ детский 

сад № 1 «Карусель»
Макарова Татьяна 

Г еннадьевна 08 л 11 м 13 дн 7

20

МБДОУ детский 
сад № 6 

«Снежинка»
Пьянкова Наталья 

Александровна 06 л 09 м 00 дн 7

21
МБДОУ д/с № 12 

«Белочка»
Голицына Ольга 

Борисовна 15 л 01 м 02 дн 10

22

МАДОУ детский 
сад № 13 

«Журавушка»
Пудова Алевтина 

Сергеевна 32 г 11 м 03 дн 10

23
МАДОУ детский 

сад №16 «Рябинка»
Рубцова Ольга 

Андреевна 10 л 02 м 02 дн 10

24
МБДОУ д/с № 22 Харина Людмила 

Борисовна 08 г 07 м 02 дн 7

25

МБДОУ НГО 
детский сад №28 

«Ягодка»
Куприянова Марина 

Григорьевна 11 л 09 м 23 дн 10

26
МАДОУ детский 

сад № 36
Егорова Любовь 

Васильевна 08 л 06 м 21 д 7

27
МАДОУ д/с № 39 

«Родничок»
Лазаренко Любовь 

Юрьевна 12 л 01 м 29 дн 10

28
МБДОУ д/с №44 

«Солнышко»
Носова Екатерина 

Владимировна 01 г 00 м 13 д 5


